平成24年２月７日

各 位

会 社 名 関東天然瓦斯開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉井 正德

（コード番号 1661 東証第一部）

問合せ先責任者 総務部マネージャー 大竹 聡

(TEL 03-3241-5511）

子会社の業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社である大多喜ガス株式会社（東証第二部、コード番号9541）が、最近の

業績の動向を踏まえ、平成 23年 12 月期の通期業績予想の修正および配当予想の修正につい

て、添付のとおり本日公表いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件による影響を含めた当社の連結業績予想につきましては、現在精査中であり、

適時開示の必要性が生じた際には速やかにお知らせいたします。

以 上

＜添付資料１＞

「通期業績予想の修正に関するお知らせ」

（平成24年２月７日公表 大多喜ガス株式会社）

＜添付資料２＞

「平成23年 12月期(第 56期)配当予想の修正に関するお知らせ」

（平成24年２月７日公表 大多喜ガス株式会社）

平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

平成23年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

修正の理由
 東日本大震災による設備の被災や電力供給不足によって、一部のお客さまで使用量が減少しましたが、発電用途での使
用量が増加したことなどによって全体としてのガス販売量は増加しました。また、販売量の増加に加えて、大口のお客さま
向けの販売価格が輸入エネルギー価格の高騰によって上昇したため、売上高が予想数値を上回る見込みとなりました。こ
れに加えて、経費の節減に努めたことなどもあり、利益も予想数値を上回る見込みとなりました。なお、平成23年８月２日に
業績予想の修正を開示しておりますが、上記要因が当時の想定以上に影響しましたため、修正を行うものです。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものですので、今後様々
な要因によって大きく異なる可能性もあります。

以 上

平成24年2月7日
各 位

上場会社名 大多喜ガス株式会社
代表者 取締役社長  渡部 均
（コード番号 9541）
問合せ先責任者 経理部マネージャー  八代 伸彦
（TEL 0475-24-0010）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成24年２月７日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平成23年
８月２日に公表した平成23年12月期（平成23年１月１日～平成23年12月31日）の業績予想を修正することと
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 52,870 1,650 1,650 1,040 65.74
今回修正予想(B) 58,394 1,982 1,991 1,149 72.68
増減額(B-A) 5,524 332 341 109
増減率(%) 10.4 20.1 20.7 10.5
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

47,684 1,749 1,773 1,034 65.41

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,440 1,610 1,620 1,010 63.84
今回修正予想(B) 56,074 1,909 1,934 1,127 71.26
増減額(B-A) 5,634 299 314 117
増減率(%) 11.2 18.6 19.4 11.6
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

45,538 1,675 1,721 1,008 63.74

tomitaa
テキストボックス
添付資料１

1.  配当予想修正の理由
 平成23年２月15日発表の期初予想及び平成23年８月２日発表の業績予想の修正を上回る利益を計上する見込みとなり
ましたことから、株主の皆さまの日ごろのご厚意に感謝の意を表するため、当期末の当社普通株式１株当たりの配当金を、
普通配当４円00銭に特別配当１円00銭を加えて、５円00銭といたしたいと存じます。これにより、当社の１株当たり年間配
当金は、中間配当金４円00銭と合わせまして９円00銭となる予定であります。

2.  修正の内容

＊平成22年12月期期末配当金の内訳  普通配当４円00銭 記念配当２円00銭

以 上

平成24年2月7日
各 位

上場会社名 大多喜ガス株式会社
代表者 取締役社長   渡部 均
（コード番号 9541）
問合せ先責任者 総務部総務グループマネージャー  新井賢太郎
（TEL 0475-24-0010）

平成23年12月期(第56期)配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成24年２月７日開催の取締役会において、平成23年12月期の１株当たり期末配当予想を、下
記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年2月15日発表）

― 4.00 ― 4.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 9.00
当期実績 ― 4.00 ―
前期実績

（平成22年12月期）
― 4.00 ― 6.00 10.00

TOMITAA
テキストボックス
添付資料２